מדינת ישראל – משרד הבריאות
3. שר הבריאות

עתירה למתן צו על-תנאי

תאריך הישיבה: י"ג בשבט תשס"ז (1.2.2007)

בשם העותרים: עו"ד איתן פלג

בשם המשיבים 2-3: עו"ד אסנת דפנה

פסק-דין

השופט ס' ג'ובראן:

העתירה שבפנינו עוסקת בשאלת הפרשנות שהעניק בית הדין הארצי לעבודה לסעיף 2 לתוספת לחוק לפיצוי נפגעי גזת, התשנ"ד-1994 אשר מונה מצב של "חוסר שיעור באזורי הצטלקות בעור הקרקפת" כמחלה, כפי שזו מוגדרת בסעיף 1 לחוק, אשר ניתן לקבוע בגינה אחוזי נכות לצורך קבלת פיצוי.

החוק לפיצוי נפגעי גזת, התשנ"ד-1994 (להלן: החוק), נחקק במטרה לפצות, מלפנים משורת הדין, את אותם אנשים אשר קיבלו בעבר טיפול באמצעות הקרנות כנגד

מחלת הגזזת על-ידי המדינה או מוסדות שפעלו מטעם המדינה (לקביעה כי המדינה לא התרשלה בכך שטיפלה במחלה באמצעות הקרנות היות וזה היה הטיפול המקובל באותה העת ראו ת"א (ירושלים) 249/92 שמואל דהאן נ' קופת חולים של ההסתדרות הכללית (לא פורסם) (1996)). החוק מעניק פיצוי לכל מי שועדת מומחים שהוקמה לצורך העניין קבעה כי קיבל טיפול באמצעות הקרנות החל מיום 1.1.1946 ועד ליום 31.12.1960 וחלה באחת מהמחלות המנויות בתוספת לחוק, וזאת מבלי שיידרש ממנו להוכיח קשר סיבתי בין ההקרנות לבין המחלה. אחוזי הנכות נקבעים על-ידי הועדה בהתאם לעקרונות הקבועים בחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.

העותרת 2 הגישה ערעור בפני בית הדין האזורי לעבודה בבאר שבע (ע"ב 4805/03) לאחר שהועדה הרפואית לא העניקה לה פיצוי בגין הצטלקות, בנפרד מהפיצוי בגין אובדן שיעור. בית הדין האזורי לעבודה קיבל את העתירה וקבע כי הועדה רשאית לקבוע במקרים מסוימים אחוזי נכות בגין הצטלקות בנפרד ובנוסף לאחוזי נכות הנקבעים בגין חוסר שיעור.